
 

 

 

    6                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2024                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

РЕШЕНИЕ № 9 

от 05 июня 2024 года 

 

О внесении изменений  

в Решение Муниципального совета от 21 декабря 2023 №38  

«Об утверждении местного бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе  

во Внутригородском муниципальном образовании города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальном округе Сенной округ, утвержденного Решением 

Муниципального совета от 19.09.2022 №28 (в редакции Решений Муниципального совета 

от 29.12.2022 №42, от 26.04.2023 №8) 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Муниципального совета от 21 декабря 2023 года № 38  

«Об утверждении местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 

Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования  

Сенной округ: 

 

на 2024 год в сумме 66 964,4 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме 53 969,2 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 56 042,3 тыс. руб. 

 

Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

на 2024 год в сумме 59 220,4 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме 53 969,2 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 100,0 тыс. руб; 

на 2026 год в сумме 56 042,3 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 400,0 тыс. руб. 

 



 

 

Установить профицит местного бюджета муниципальный образования Сенной округ: 

на 2024 год в сумме 7 744,0 тыс. руб.; 

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме  0,0 тыс. руб. 

 

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования Сенной 

округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению Муниципального 

совета муниципального образования Сенной округ от 21 декабря 2023 года № 38 изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению 

Муниципального совета муниципального образования Сенной округ от 21 декабря 2023 

года № 38 изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов»  

к Решению Муниципального совета муниципального образования Сенной округ  

от 21 декабря 2023 года № 38 изложить в новой редакции согласно Приложению № 3  

к настоящему Решению. 

 

5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета МО Сенной округ  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к Решению Муниципального совета 

муниципального образования Сенной округ от 21 декабря 2023 года № 38 изложить  

в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

6. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке. 

 

7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ». 

 

8. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

9. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя муниципального совета А.А. Астахову.  

 
 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  

 



 

 

 

    
Приложение №1 

     
к Решению  

   
муниципального совета 

   
муниципального образования  

     
Сенной округ 

     

 от 05 июня 

2024 №9 

      

    
"Приложение №1 

     

к Решению  

    

муниципального совета 

   

муниципального образования  

     

Сенной округ 

   

 от 21 декабря 2023 №38 

      

  

               ДОХОДЫ   МЕСТНОГОЮДЖЕТА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

      

     

                                          

тыс.руб 

Код Наименование источника доходов 2024 
Плановый период 

2025 2026 

000 10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
9 604,2 11 106,9 11 895,9 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 230,2 9 224,9 10 013,9 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 8 230,2 9 224,9 10 013,9 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  

8 230,2 9 224,9 10 013,9 

000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 224,0 1 632,0 1 632,0 

902 11105033030000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 224,0 1 632,0 1 632,0 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

150,0 250,0 250,0 



 

 

902 11302063030000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

150,0 250,0 250,0 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 57 360,2 42 862,3 44 146,4 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

57 360,2 42 862,3 44 146,4 

000 20210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
35 735,2 31 616,3 32 451,7 

000 20215001000000150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
30 987,4 31 616,3 32 451,7 

902 20215001030000150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

30 987,4 31 616,3 32 451,7 

000 20215002000000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

4 747,8 0,0 0,0 

902 20215002030000150 
Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

4 747,8 0,0 0,0 

000 20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

10 828,20 0,00 0,00 

902 2 0229999030000150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

10 828,20 0,0 0,0 

000 20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
10 796,8 11 246,0 11 694,7 

000 20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

2 334,1 2 431,2 2 528,3 

902 20230024030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

2 334,1 2 431,2 2 528,3 

902 20230024030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

2 324,9 2 421,6 2 518,3 

902 20230024030200150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

9,2 9,6 10,0 



 

 

000 20230027000000150 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

8 462,7 8 814,8 9 166,4 

902 20230027030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

8 462,7 8 814,8 9 166,4 

902 20230027030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

6 083,3 6 336,3 6 589,2 

902 20230027030200150 

Субвенции  бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждения, 

причитающееся приемному родителю 

2 379,4 2 478,5 2 577,2 

000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 66 964,4 53 969,2 56 042,3 

» 



 

 

 

   
Приложение № 2 

       

к 

Решению 

   

муниципального совета 

   

муниципального образования  

    

Сенной округ 

   

 05 июня 2024 №9  

        

    
Приложение № 2 

       

к 

Решению 

    

муниципального совета 

   

муниципального образования  

    

Сенной округ 

   

от 21 декабря 2023 №38  

        

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА  2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ 

        

       
тыс.руб. 

Наименование  Код ГБРС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

2024 2025 2026 

Муниципальный совет 

муниципального образования Сенной 

округ  

993             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
993 

0100 
    6 986,7 7 233,6 7 499,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

993 0102     

1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

993 0102 0020001000 100 1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0102 0020001000 120 1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

993 0103     5 116,9 5 352,2 5 543,0 

Аппарат представительного органа 
муниципального образования  

993 0103 0020004000 
  

4 996,9 5 232,2 5 423,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

993 0103 0020004000 100 2 726,4 2 839,8 2 953,1 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0103 0020004000 120 2 726,4 2 839,8 2 953,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 200 

2 219,2 2 371,0 2 449,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 240 

2 219,2 2 371,0 2 449,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 51,3 21,4 20,9 

Исполнение судебных актов 993 0103 0020004000 830 30,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 21,3 21,4 20,9 

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

993 0103 0920001000   120,0 120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 120,0 120,0 120,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 120,0 120,0 120,0 

Муниципальный совет 

муниципального образования Сенной 

округ: итого расходов 

        6 986,7 7 233,6 7 499,5 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ   

902             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 

0100 
    26 516,3 23 055,8 23 790,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

902 0104     11 372,4 11 830,9 12 315,6 

Глава местной администрации  
902 0104 0020005000   1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020005000 100 1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 0020005000 120 1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

902 0104 0020006000 

  

7 207,2 7 492,6 7 804,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020006000 100 6 649,2 6 925,6 7 202,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

902 0104 0020006000 120 6 649,2 6 925,6 7 202,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 200 543,0 552,0 587,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 240 543,0 552,0 587,0 

Иные бюджетные ассигнования 
902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 



 

 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга 

902 0104 00200G0850 

  

2 324,9 2 421,6 2 518,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 00200G0850 100 2 075,2 2 164,2 2 253,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 902 0104 00200G0850 120 2 075,2 2 164,2 2 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 200 249,7 257,4 265,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 240 249,7 257,4 265,1 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
902 0107     4 747,8 0,0 0,0 

Расходы на организационное и 

материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения 

муниципальных выборов 

902 0107 0020008000   4 747,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0107 0020008000 800 4 747,8 0,0 0,0 

Специальные расходы 902 0107 0020008000 880 4 747,8 0,0 0,0 

Резервные фонды 902 0111     0,0 900,0 1 000,0 

Резервный  фонд местной администрации  902 0111 0700001000   0,0 900,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 0,0 900,0 1 000,0 

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 0,0 900,0 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     10 396,1 10 324,9 10 474,8 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0113 09200G0100   9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ "Справедливость" 
902 0113 0920099002   4 573,7 4 717,4 4 851,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 0113 0920099002 100 4 291,3 4 419,4 4 544,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

902 0113 0920099002 110 4 291,3 4 419,4 4 544,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 0920099002 200 267,4 283,0 292,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 0920099002 240 267,4 283,0 292,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 



 

 

Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной округ" 
902 0113 4400099001   5 363,2 5 497,9 5 513,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 0113 4400099001 100 4 641,2 4 826,8 5 020,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

902 0113 4400099001 110 4 641,2 4 826,8 5 020,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 4400099001 200 707,0 656,1 478,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 4400099001 240 707,0 656,1 478,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 4400099001 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 4400099001 850 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа   

«Осуществление защиты прав 

потребителей» 902 0113 7992001000 

  

450,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 200 450,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 240 450,0 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300     10,0 20,0 20,0 

Гражданская оборона 902 0309     10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа   

«Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения 

 способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от 

опасностей,  

возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих 

действий» 

902 0309 2190001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 0309 2190001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 0309 2190001000 240 10,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     55,0 100,0 100,0 

Общеэкономические вопросы 902 0401     55,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа  

«Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование 

и ищущих работу впервые»  

902 0401 7912001000   55,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 0401 7912001000 300 55,0 100,0 100,0 

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 55,0 
100,0 100,0 



 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
902 0500     14 358,2 8 882,0 9 382,0 

Благоустройство 902 0503     14 358,2 8 882,0 9 382,0 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы "Мой двор" 

902 0503 60000SP003   10 828,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000SP003 200 10 828,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000SP003 240 10 828,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

 Сенной округ" - расходы на 

организацию благоустройства 

территории муниципального 

образования за счет средств местного 

бюджета в рамках выполнения 

мероприятий программы "Мой двор" 

902 0503 60000NP003   570,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000NP003 200 570,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000NP003 240 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

 Сенной округ" 

902 0503 60000М2500   2 460,0 5 000,0 5 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 200 2 460,0 5 000,0 5 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 240 2 460,0 5 000,0 5 250,0 

Муниципальная программа 

«Озеленение территории 

муниципального образования Сенной 

округ»  

902 0503 6100301000   500,0 3 882,0 4 132,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 200 500,0 3 882,0 4 132,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 240 500,0 3 882,0 4 132,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     145,0 480,0 430,0 

Другие вопросы в области образования 902 0709     145,0 480,0 430,0 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                                                                                          

"Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан" 

902 0709 4310001000   50,00 100,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 4310001000 200 50,00 100,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 4310001000 240 50,00 100,0 50,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования» 

902 0709 7910001000   15,0 20,0 20,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 200 15,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 240 15,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, 

в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге»  

902 0709 7920001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 240 10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

«Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования Сенной 

округ»  

902 0709 7950001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 240 10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

«Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования Сенной 

округ» в части погашения 

задолженности прошлых лет 

902 0709 7950901000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950901000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 7950901000 240 30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 

902 0709 7960001000   20,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 200 20,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 240 20,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа   

 «Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами»  

902 0709 7980001000   10,0 20,0 20,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 240 10,0 20,0 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     770,0 2 300,0 1 200,0 

Культура 902 0801     770,0 2 300,0 1 200,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий»  

902 0801 4410001000   440,0 1 300,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 200 440,0 1 300,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 240 440,0 1 300,0 600,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования Сенной 

округ»  

902 0801 4420001000   330,0 1 000,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 200 330,0 1 000,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 240 330,0 1 000,0 600,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     10 164,7 10 587,8 11 010,4 

Пенсионное обеспечение 902 1001     1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных 

образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

902 1001 5050002000   1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

902 1001 5050002000 300 1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

902 1001 5050002000 310 1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Охрана семьи и детства 902 1004     8 462,7 8 814,8 9 166,4 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0860   6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

902 1004 51100G0860 300 6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
902 1004 51100G0860 310 6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0870   2 379,4 2 478,5 2 577,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 1004 51100G0870 300 2 379,4 2 478,5 2 577,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

902 1004 51100G0870 320 2 379,4 2 478,5 2 577,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100     10,00 10,00 10,00 

Физическая культура 902 1101     10,00 10,00 10,00 



 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных 

физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального 

образования" 

902 1101 7970001000   10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1101 7970001000 200 10,00 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1101 7970001000 240 10,00 10,0 10,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
902 1200     200,0 200,0 200,0 

Периодическая печать и издательства 902 1202     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

«Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации»  

902 1202 4570001000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 240 200,0 200,0 200,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

902 1300     4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
902 1301     4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
902 1301 0021006000   4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
902 1301 0021006000 700 4,5 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 902 1301 0021006000 730 4,5 0,0 0,0 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ: всего расходов 

        52 233,7 45 635,6 46 142,8 

Всего расходов         59 220,4 52 869,2 53 642,3 



 

 

 

   
Приложение №3 

      
к Решению  

  

Муниципального совета 

  

муниципального образования  

  

Сенной округ 

  

от 05 июня 2024 №9 

       

  
"Приложение №3 

      

к Решению  

   

Муниципального совета 

  

муниципального образования  

   

Сенной округ 

   

от 21 декабря 2023 №38 

       
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования  

Сенной округ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов 

    

      

тыс.руб. 

Наименование  
Код раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

2024 2025 2026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0100 

    33 503,0 30 289,4 31 289,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     

1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Глава муниципального образования 0102 0020001000   1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 0020001000 100 1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 0020001000 120 1 869,8 1 881,4 1 956,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     5 116,9 5 352,2 5 543,0 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  
0103 0020004000 

  
4 996,9 5 232,2 5 423,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 0020004000 100 2 726,4 2 839,8 2 953,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0103 0020004000 120 2 726,4 2 839,8 2 953,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0103 0020004000 200 2 219,2 2 371,0 2 449,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 0020004000 240 2 219,2 2 371,0 2 449,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 
51,3 21,4 20,9 



 

 

Исполнение судебных актов 0103 0020004000 830 30,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 
850 

21,3 21,4 20,9 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов 

0103 0920001000   120,0 120,0 120,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 120,0 120,0 120,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 120,0 120,0 120,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций" 

0104     11 372,4 11 830,9 12 315,6 

Глава местной администрации  0104 0020005000   1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 0020005000 100 1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 0020005000 120 1 840,3 1 916,7 1 993,3 

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 0020006000 

  

7 207,2 7 492,6 7 804,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 0020006000 100 6 649,2 6 925,6 7 202,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 0020006000 120 6 649,2 6 925,6 7 202,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020006000 200 543,0 552,0 587,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0020006000 240 543,0 552,0 587,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850 

  

2 324,9 2 421,6 2 518,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 2 075,2 2 164,2 2 253,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2 075,2 2 164,2 2 253,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 00200G0850 200 249,7 257,4 265,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 00200G0850 240 249,7 257,4 265,1 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107     4 747,8 0,0 0,0 



 

 

Расходы на организационное и материально-

техническое обеспечение подготовки и 

проведения муниципальных выборов 

0107 0020008000   4 747,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0107 0020008000 800 4 747,8 0,0 0,0 

Специальные расходы 0107 0020008000 880 4 747,8 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111     0,0 900,0 1 000,0 

Резервный  фонд местной администрации  0111 0700001000   0,0 900,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 0,0 900,0 1 000,0 

Резервные средства 0111 0700001000 870 0,0 900,0 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     10 396,1 10 324,9 10 474,8 

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга  

0113 09200G0100   9,2 9,6 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0 

Содержание и обеспечение деятельности МКУ 

"Справедливость" 
0113 0920099002   4 573,7 4 717,4 4 851,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 0920099002 100 4 291,3 4 419,4 4 544,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 0920099002 110 4 291,3 4 419,4 4 544,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0920099002 200 267,4 283,0 292,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0920099002 240 267,4 283,0 292,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ 

"Сенной округ" 
0113 4400099001   5 363,2 5 497,9 5 513,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 4400099001 100 4 641,2 4 826,8 5 020,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 4400099001 110 4 641,2 4 826,8 5 020,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 4400099001 200 707,0 656,1 478,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 4400099001 240 707,0 656,1 478,3 

Иные бюджетные ассигнования 0113 4400099001 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4400099001 850 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа  «Осуществление 

защиты прав потребителей» 0113 7992001000 

  

450,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 7992001000 200 450,0 100,0 100,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 7992001000 240 450,0 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     10,0 20,0 20,0 

Гражданская оборона 0309     10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа   

«Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения 

 способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от опасностей,  

возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий» 

0309 2190001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 2190001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 2190001000 240 10,0 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     55,0 100,0 100,0 

Общеэкономические вопросы 0401     55,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа  

«Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 18 

до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 

образование и ищущих работу впервые»  

0401 7912001000   55,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0401 7912001000 300 55,0 100,0 100,0 

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 55,0 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     14 358,2 8 882,0 9 382,0 

Благоустройство 0503     14 358,2 8 882,0 9 382,0 

Расходы на организацию благоустройства 

территории муниципального образования за 

счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения мероприятий программы 

"Мой двор" 

0503 60000SP003   10 828,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 60000SP003 200 10 828,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000SP003 240 10 828,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

 Сенной округ" - расходы на организацию 

благоустройства территории муниципального 

образования за счет средств местного бюджета 

в рамках выполнения мероприятий 

программы "Мой двор" 

0503 60000NP003   570,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 60000NP003 200 570,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000NP003 240 570,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  «Благоустройство 

территории муниципального образования 

 Сенной округ» 

0503 60000М2500   2 460,0 5 000,0 5 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 60000М2500 200 2 460,0 5 000,0 5 250,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000М2500 240 2 460,0 5 000,0 5 250,0 

Муниципальная программа «Озеленение 

территории муниципального образования 

Сенной округ»  

0503 6100301000   500,0 3 882,0 4 132,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6100301000 200 500,0 3 882,0 4 132,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 6100301000 240 500,0 3 882,0 4 132,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     145,0 480,0 430,0 

Другие вопросы в области образования 0709     145,0 480,0 430,0 

Муниципальная программа "Проведение 

работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан" 

0709 4310001000   50,00 100,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 4310001000 200 50,00 100,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 4310001000 240 50,00 100,0 50,0 

Муниципальная программа   «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на территории 

муниципального образования» 

0709 7910001000   15,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 7910001000 200 15,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7910001000 240 15,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  «Участие в 

формах, установленных законодательством 

Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге»  

0709 7920001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 7920001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7920001000 240 10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Участие в 

реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории 

муниципального образования Сенной округ»  

0709 7950001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 7950001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 7950001000 240 10,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

«Участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на 

территории муниципального образования 

Сенной округ» в части погашения 

задолженности прошлых лет 

0709 7950901000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7950901000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7950901000 240 30,0 0,0 0,0 



 

 

Муниципальная программа   

 «Участие в создании условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов» 

0709 7960001000   20,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0709 7960001000 200 20,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 7960001000 240 20,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа  «Осуществление 

экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами»  

0709 7980001000   10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 7980001000 200 10,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 7980001000 240 10,0 20,0 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     770,0 2 300,0 1 200,0 

Культура 0801     770,0 2 300,0 1 200,0 

Муниципальная программа   «Организация и 

проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий»  

0801 4410001000   440,0 1 300,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 4410001000 200 440,0 1 300,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 4410001000 240 440,0 1 300,0 600,0 

Муниципальная программа  «Организация и 

проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования Сенной 

округ»  

0801 4420001000   330,0 1 000,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4420001000 200 330,0 1 000,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 4420001000 240 330,0 1 000,0 600,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     10 164,7 10 587,8 11 010,4 

Пенсионное обеспечение 1001     1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также 

приостановлению, возобновлению, прекращению 

выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга 

1001 5050002000   1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1001 5050002000 300 1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1001 5050002000 310 1 702,0 1 773,0 1 844,0 

Охрана семьи и детства 1004     8 462,7 8 814,8 9 166,4 



 

 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860   6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0860 300 6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1004 51100G0860 310 6 083,3 6 336,3 6 589,2 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870   2 379,4 2 478,5 2 577,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1004 51100G0870 300 2 379,4 2 478,5 2 577,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

1004 51100G0870 320 2 379,4 2 478,5 2 577,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     10,00 10,00 10,00 

Физическая культура 1101     10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

условий для развития на территории 

муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования" 

1101 7970001000   10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1101 7970001000 200 10,00 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1101 7970001000 240 10,00 10,0 10,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     200,0 200,0 200,0 

Периодическая печать и издательства 1202     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Опубликование 

муниципальных правовых актов, иной 

информации»  

1202 4570001000   200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1202 4570001000 200 200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1202 4570001000 240 200,0 200,0 200,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
1300     4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301     4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301 0021006000   4,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 0021006000 700 4,5 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 0021006000 730 4,5 0,0 0,0 

Всего расходов       59 220,4 52 869,2 53 642,3 

» 



 

 

 

   
Приложение № 4  

к  Решению  

муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

от 05 июня 2024 №9 

 

"Приложение № 4   

к Решению  

муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

от 21 декабря 2023 №38 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

    
тыс.руб. 

Наименование Код 2024 2025 2026 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 -7 744,0 0,0 0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга в валюте Российской 

Федерации 

902 01 02 00 00 03 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

902 01 02 00 00 03 0000 810 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -9 000,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте 

Российской Федерации 

902 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы бюджетами 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

000 01 03 01 00 03 0000 800 -9 000,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

902 01 03 01 00 03 0000 810 -9 000,0 0,0 0,0 

       



 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 256,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -66 964,4 -53 969,2 -56 042,3 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -66 964,4 -53 969,2 -56 042,3 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -66 964,4 -53 969,2 -56 042,3 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

902 01 05 02 01 03 0000 510 -66 964,4 -53 969,2 -56 042,3 

Уменьшение остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

68 220,4 53 969,2 56 042,3 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
68 220,4 53 969,2 56 042,3 

Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
68 220,4 53 969,2 56 042,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения  

902 01 05 02 01 03 0000 610 

68 220,4 53 969,2 56 042,3 

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета    
-7 744,0 0,0 0,0 

 

» 


